1巨遍彊護国国賓司
平成 2 8年 6月 21 日

報道関係者 各位

~島原の優れた特産品を認定~
島原市特産品認定委員会「特産品認定審査会 (第9期)」の開催について

標記の件につきまして、下記の通り特産品認定審査会 (第 9期) を開催しますので、
お知らせします。

記

■島原市特産品認定委員会
○開催日時 6月 2 3 日 (木) 13:3 0~

○会場 島原市有明公民館 2階 講義室 (島原市有明町大三東戊 1438-1)
○審査内容・スケジュール

13:30 開会

13:45 審査会「現品審査」
・申請にかかる特産品の現品を審査 ※申請者来場
・審査は、 1事業所ずつ実施

15:30 審査会「総括協議」
・現品審査をもとに、委員による協議審査

16:00 閉会

■審査結果の公表について
審査結果については、後日公表します。

=添付資料=
・島原市特産品認定委員会委員名簿
・特産品認定一覧 (第 1期~8 期認定分)

有明海をこひらく湧水ぁふれる 火山と歴史の田園都市 ◎

湯
一 躍袋住め

担当 :島原市しまばらブランド営業課 隼田

電話 ・0957‐68‐1111( 内線 5 7 3)

E‐ma・l brand@citysh ・mabaralgjp

島原守護神キャラクター

「しまばらん」

島原市特産品認定委員会・新作展 委員名簿

所 属 役 職 氏 名 備考

株式会社岩田屋三越 福岡三越
食品営業部長 満田 勝繁

2 島原商工会議所 専務理事 渡違 和麿

3 島原城振興協会 資料館専門員 松尾 卓次

4 FMしまばら パーソナリティ 大野 充那子

5 長崎県倫理法人会 女性委員長 山内 常代

6 島原市 しまばらブランド営業本部長 武長 道雄

番宜 忍定日 忍定番号 忍定品 忍定事業者 代表者 同輩だ--,【

第1期 平成25年9月25日 20130001 鶏卵(雲仙たまご) 有限会社 塚ちゃん雲仙たまご村 代表取締役 塚原 栄志郎 平成クq年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130002 ジオカステラ 株式会社 文旦堂 代表取締役 佐 木々 毅 平成クQ年 3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130003 まが玉 大吟醸 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平成ク9年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130004 特別本醸造 普賢岳 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平蔵ク0年 3月 31日
第1期 平成25年9月25日 20130005 わかめ焼酎t禽ね 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平成29年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130006 雲仙島原の天然水 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平成29年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130007 大人アイス(メナモミ右未J 島原楽早健 合同会社 代表社員 大場 信昌 平成29年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130008 釣りかます開き 島原海産物加工組合 組合長 松永 忠徳 平成クq年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130009 尼鯛開き 島原海産物加工組合 組合長 松永 忠徳 平成ク9年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130010 平成新山雲仙溶岩培煎剛球 株式会社 北田物産 代表取締役ネ十島 北田 幹二 平成ク9年 3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130011 平成新山雲仙溶岩培煎那珂Eゼリー 株式会社 北田物産 代表取締役社長 北田 幹二 平成ク9年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130012 チェリー豆 有限会社 藤田屋本家 代表取締役社長 藤田 昭せ古 平成ク9年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130013 純長崎カステラ お菓子フランセ森島屋 森川 四郎 平成ク9年3月31日
第1期 平成25年9月25日 20130014 島原かんざらし 株式会社 玉乃舎 代表取締役 稲田 智久 平成クQ年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130015 五三焼 長崎豊潤黄金カステーラ 株式会社 松井老舗 代表取締役 松井 博史 平成クo年 3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130016 プリンdeしょうが 松本農園 松本 政彦 平成29年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130017 パンナコッタdeしようが 松本農園 松本 政彦 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130018 みかん漬 有限会社 辰巳屋総本店 代表取締役 魔瀬 寛信 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130019 雲仙スーパーポーク プレミアムポークジャ キー 有限会社 長崎ライフサービス研究所 代表取締役 金子 泰治 平成29年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130020 雲仙スーパーポーク焼き 西京味噌 有限会社 長崎ライフサービス研究所 代表取締役 金子 泰治 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130021 雲仙スーパーポーク焼き 生菱味噌 有限会社 長崎ライフサービス研究所 代表取締役 金子 泰治 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130022 雲仙スーパーポーク焼き 塩麹 有限会社 長崎ライフサービス研究所 代表取締役 金子 泰治 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130023 眉山の龍(黒ごまひじき麺) 合資会社 たかき製麺 代表 高木 宏敏 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130024 眉山の龍(白ごまめんたい麺) 合資会社 たかき製麺 代表 高木 宏敏 平成29年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130025 長崎県島原名物 具雑煮 株式会社 大光食品 代表取締役 山中 数浩 平成29年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130026 島原手延べ薬草麺のスープカレーそうめん 長崎県立島原農業高等学校 校長 林 秀樹 平成29年3月31日
第2期 平成25年12月17日 20130027 島原がんぱ最中 菓舗しまだ 代表 島田 諭- 平成29年3月31日
第2期 平成25年 12月17日 20130028 酉香味かすてら 明月堂 田口 家道 平成29年3月31日
第3期 平成26年3月27日 20130029 島原焼 島原焼窯元 桑取 敬二郎 平成29年3月31日
第3期 平成26年3月27日 20130030 島原といも千金焼 有限会社 必勝堂ビクトワール 会長 丸山 辰司 平成29年3月31日
第3期 平成26年3月27日 20130031 島原湧水ジュレ 株式会社 北田物産 代表取締役社長 北田 幹二 平成29年3月31日
第3期 平成26年3月27日 20130032 てんげ堂 山口屋染物店 店主 前田 孝弘 平成29年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140001 島原かんざらしぜんざい 株式会社 玉乃舎 代表取締役 稲田 智久 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140002 幻の島原いぎりす 中屋商店 代表者 中島 良平 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140003 まうれん草 有限会社 田中農園 代表取締役 田中 孝 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140004 みず菜 有限会社 田中農園 代表取締役 田中 孝 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140005 こまつ菜 有限会社 田中農園 代表取締役 田中 孝 平成30年3月31日

第4期 平成26年6月30日 20140006
ラッキーチェリー豆 (チェ1ノー豆、うに豆、のり豆、黒
糖豆、カレー豆‐樵豆 )

株式会社 藤田チェー」-豆総本店 代表取締役 藤田 浩巳 平成30年3月31日

第4期 平成26年6月30日 20140007 ミニトマト 山口農園 山口 好昭 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140008 メロン 堀農園 堀 寿典 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140009 生麦 松本農園 松本 政彦 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140010 みず菜 隼田農園 隼田 秀喜 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140011 菌床しいたけ がまだす椎茸生産組合 組合長 馬場 勝郎 平成30年3月31日
第4期 平成26年6月30日 20140012 木蝋(和ろうそく、絵ろうそく) 本多木蝋工業所 代表 本多 俊一 平成30年3月31日
第5期 平成26年 10月14日 20140013 島原かすてら 明月堂 田口 家道 平成30年3月31日

第5期 平成26年10月14日 20140014 トラフグ 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成30年3月31日

第5期 平成26年 10月14日 20140015 有明海産 天然車エビ 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成30年3月31日

第5期 平成26年 10月14日 20140016 時季じげもん 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140017 舞豚 N・フー ズ 代表 中村 臣助 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140018 茶壷しるこ 三勇堂 代表 平尾 隆子 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140019 清酒 普賢岳スパークリング 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140020 シマバライチゴ普賢岳スパークリング 合資会社 山崎本店酒造場 代表社員 山崎 重裕 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140021 島原手打ち刃物 玉鋼三徳包丁 有限会社 吉光 鋳造部 吉田 将仁 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140022 島原わかめ 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成30年3月31日

第6期 平成27年2月25日 20140023 島原昆布 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成30年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150001 口福たまご・口笑たまご 松本ポートリーたまらん堂 代表 松本 秀之 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150002 ざぼん漬(島原産) 株式会社文旦堂 代表取締役 佐 木々 毅 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150003 ひもの ひもの工房 はま惣 代表 費藤 博志 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150004 しまばら薬草塩 島原薬草健合同会社 代表社員 大場 信昌 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150005 ふりかけて食べる薬草パウダー 島原薬草健合同会社 代表社員 大場 信昌 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150006 しまばら薬草ブレンド茶(ノブドウティ) 島原薬草健合同会社 代表社員 大場 信昌 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150007 島原城下そうめんのためのつゆ ダイニング味遊 林田 典子 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150008 島原銘菓かざんの子ジーオ〈ん、島原城下焼き、恋(鯉)どら お菓子のグランパ㈲さかき 代表取締役 坂木 衛 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150009 米粉de島原び′わタルト お菓子のグランパ㈲さかき 代表取締役 坂木 衛 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150010 しょうが佃煮 ふげん屋 代表 松本 恵子 平成31年3月31日

第7期 平成27年7月22日 20150011 ジェラートアイス 島原地方酪農業協同組合 代表理事組合長 大町 尚史 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150012 しいたけ佃煮 ふげん屋 代表 松本 恵子 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150013 スープなそうめん かぼちゃ 島原農業高等学校 校長 田坂 吉史 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150014 葺畑deお米パウンド お菓子のグランパ(有)さかき 代表取締役 坂木 衛 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150015 有明海産の海苔 株式会社 丸政水産 代表取締役 坂田 政浩 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150016 ジオアワビ 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150017 タコめし弁当 島原漁業協同組合 組合長 吉本 政信 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150018 ~島原わかめ三昧シリーズ~島原わかめスープ 株式会社 北田物産 代表取締役社長 北田 幹二 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150019 ~島原わかめ三昧シリーズ~島原わかめごはん 株式会社 北田物産 代表取締役社長 北田 幹二 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150020 ~ 島原わかめ三昧シリーズ~ 島原カットわかめ 株式会社 北田物産 代表取締役社長 北田 幹二 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150021 茶壷しるこ(柚子味、幸せの紅白玉入り) 三勇堂 代表 平尾 隆子 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150022 島原木綿の蝶ネクタイ 島原ブランディングデザイン事務所 代表 鹿田 雄也 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150023 長崎ちゃんぽん、長崎皿うどん 株式会社 小川屋 代表取締役 小川 知孝 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20510024 城下町マダム 有限会社 必勝堂ビクトワール 会長 丸山 辰司 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150025 島原名産 特製手延「長~ いうどん」 坂本商事株式会社 代表取締役 坂本 裕二 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150026 食パン (山型食パン・角型食パン)、フランスパン ラトリエ ドウ パン 代表 伴 慎太郎 平成31年3月31日

第8期 平成28年2月22日 20150027 しまばら猪 椿説屋 代表取締役社長 河野 広介 平成31年3月31日

審査 認定日 認定番号 認定品 認定事業者 代表者 伺勿--""